DIÁRIO OFICIAL Nº 34.183 47Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1101/2020, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8472
Fonte: 0269
339030_ R$  4.000,00

PORTARIA N° 1102/2020, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DO PLANETARIO
Nome: RONILSON FREITAS DE SOUZA
Matrícula Funcional: 57195955/ 3
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8471
Fonte: 0661
339036_ R$  1.500,00
Ordenador Responsável

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1103/2020, DE 14 DE ABRIL DE 2020.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE ARQUITETURA E ENGEN
Nome: MAURO DO CARMO BEVILAQUA
Matrícula Funcional: 57175261/ 2
Valor: R$ 2.602,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339039_ R$  2.602,00
Ordenador Responsável

CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 541372

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito publicação da Anulação do Certame Licitatório na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 10/2020.
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.179
Data da publicação: 13.04.2020
Protocolo da Publicação: 540853

Protocolo: 541450

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO
PROCESSO Nº 2019/575327-UEPA

Nº DO TERMO DE CESSÃO DE USO/EXERCÍCIO:001/2020–UEPA
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS
DATA DE ASSINATURA: 09/04/2020.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto cessão de uso, a título gratuito,
pelo Cedente, do equipamento denominado CONJUNTO INDUTOR E COLE-
TOR DE SUOR, COM 10 ITENS, para atendimento na Unidade de Referência
Materno Infantil e Adolescente - UREMIA/SESPA
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/04/2020
FINAL DA VIGÊNCIA: 09/04/2025
FORO: BELÉM/PA
CESSIONÁRIA
PERSONALIDADE:JURÍDICA
NOME: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
CEP: 66.015-200
LOGRADOURO:Rua Presidente Pernambuco
BAIRRO: Centro
CIDADE: Belém
UF: PA
NÚMERO: 489
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 541327

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 512/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

5946899 Alcilene Viana de Souza 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

5850002 Carla Mariane dos Santos 04/05 a 02/06/2020 2018/2019

57176222 Carmen Patrícia Monteiro Barreto 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

3197727 Claudomira Santos dos Santos 02/05 a 31/05/2020 2019/2020

3221989 Dejanira Gomes de Souza 01/05 a 30/05/2020 2018/2019

3220680 Guilherme Dias Marques 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

5541182 Katia Selene Teixeira de Miranda 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

57188213 Keila do Socorro Rebello Evangelista 21/05 a 21/06/2020 2017/2018

3255620 Luiz Almir da Costa Silva 04/05 a 02/06/2020 2018/2019

57188664 Maria de Nazaré Silva Torres 04/05 a 02/06/2020 2018/2019

3221261 Maria Mirian Santos Silva 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

3212068 Miguel do Socorro Brabo Barreto 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

3222047 Nazaré do Socorro Silva Charchar 18/05 a 16/06/2020 2019/2020

5336600 Neuza Meireles da silva Xavier 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

3255638 Raimundo Sérgio Rodrigues Fernandes 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

3220982 Rui Pereira de Oliveira 01/05 a 30/05/2020 2019/2020

5889840 Sandra Maria Gama Cavalcanti 25/05 a 24/06/2020 2019/2020

5853834 Vera Lúcia Salgado Monteiro 18/05 a 16/06/2020 2018/2019

5097762 Wanderlene Sousa de Almeida 04/05 a 02/06/2020 2019/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
07 de Abril de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Matricula - 5945555/ 1
Protocolo: 541342

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 522/2020 – SEASTER.
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL TRABALHO EMPREGO E RENDA – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
 RESOLVE:
 Art. 1º - DESIGNAR para compor a Comissão permanente de Licitações os
servidores descritos em seguida:
- ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO, matrícula nº. 54190370/1, Pre-
sidente.
- BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES PAVÃO, MAT 57191681/1, Mem-
bro.
- MARCIO VALÉRIO MOURA MARTINS, MAT 54195027/1, Membro.
- LAURO JOSÉ MEIRELES, Matrícula: 54190385-1, Membro.
Art. 2º - Na ausência do Presidente da Comissão, assumirá a Presidência o
servidor BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES PAVÃO.
Art. 3º - Os efeitos desta portaria entrarão em vigor a partir da data de
sua publicação.
Art. 4º - Revoga-se a Portaria nº 1338/2018 de 07 de junho de 2018, pu-
blicada no DOE nº 33.633 de 08 de junho de 2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho Emprego
e Renda, em 13 de abril de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social

Trabalho Emprego e Renda
Protocolo: 541228